Решение Городской Думы города Сарова от 28.09.2023 № 66/7-гд «О внесении изменений в

Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского

округа город Саров Нижегородской области»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 19.06.2023 №1001 «О внесении изменения в пункт 7(2) постановления

Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 г. №336», руководствуясь статьей 25 Устава

городского округа город Саров Нижегородской области, Городская Дума города Сарова

решила:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории

городского округа город Саров Нижегородской области, утвержденное решением Городской Думы города

Сарова от 15.11.2021 №105/7-гд (в редакции решения Городской Думы города Сарова от 26.01.2023

№07/7-гд) (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5 Положения дополнить абзацами 15-17 следующего содержания:

«При осуществлении консультирования должностное лицо контрольного органа обязано

соблюдать конфиденциальность информации, доступ к которой ограничен в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

В ходе консультирования не может предоставляться информация, содержащая оценку конкретного

контрольного мероприятия, решений и (или) действий должностных лиц контрольного органа, иных

участников контрольного мероприятия, а также результаты проведенных в рамках контрольного

мероприятия экспертизы, испытаний.

Информация, ставшая известной должностному лицу контрольного органа в ходе

консультирования, не может использоваться контрольным органом в целях оценки контролируемого лица

по вопросам соблюдения обязательных требований.».

1.2. В абзаце 4 пункта 3.8 Положения после слов «Федерального закона № 248-ФЗ» дополнить

словами «, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законодательством».

1.3. Дополнить Положение пунктами 3.14-3.17 следующего содержания:

«3.14. Контролируемое лицо или его представитель знакомится с содержанием акта контрольного

мероприятия (далее – акт) на месте проведения контрольного мероприятия, за исключением случаев,

предусмотренных федеральным законодательством.

3.15. В случае проведения документарной проверки либо контрольного мероприятия без

взаимодействия с контролируемым лицом, а также в случае, если составление акта по результатам

контрольного мероприятия на месте его проведения невозможно по причине совершения контрольных

действий, предусмотренных федеральным законодательством, контрольный орган направляет акт

контролируемому лицу в порядке, установленном федеральным законодательством.

3.16. Контролируемое лицо подписывает акт тем же способом, которым изготовлен данный акт.

При отказе или невозможности подписания контролируемым лицом или его представителем акта по

итогам проведения контрольного мероприятия в акте делается соответствующая отметка.

3.17. В случае несогласия с фактами и выводами, изложенными в акте контрольного мероприятия,

контролируемое лицо вправе направить жалобу в порядке, предусмотренном федеральным

законодательством.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет заместитель председателя Городской

Думы города Сарова Немчинов А.С.

И. о. председателя

Городской Думы города Сарова        А. С. Немчинов

И. о. Главы города Сарова         О. Е. Кочетков